PAGE

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___ ________ 2019 года № ____

О признании утратившим
силу постановления Правительства Ленинградской области
от 19.12.2017 № 584 «Об утверждении Порядка предоставления, распределения и расходования субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам поселений Ленинградской области на поддержку экономического и социального развития коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации»
В соответствии со статьей 40 Устава Ленинградской области Правительство Ленинградской области постановляет:

Признать утратившим силу Постановление Правительства Ленинградской области от 19.12.2017 № 584 «Об утверждении Порядка предоставления, распределения и расходования субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам поселений Ленинградской области на поддержку экономического и социального развития коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации».
Губернатор

Ленинградской области

А.Дрозденко
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ленинградской области

«О признании утратившим силу Постановления Правительства Ленинградской области от 19.12.2017 № 584 «Об утверждении Порядка предоставления, распределения и расходования субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам поселений Ленинградской области на поддержку экономического и социального развития коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации»
Проект постановления Правительства Ленинградской области «О признании утратившим силу Постановления Правительства Ленинградской области от 19.12.2017 № 584 «Об утверждении Порядка предоставления, распределения и расходования субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам поселений Ленинградской области на поддержку экономического и социального развития коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации» (далее - проект) подготовлен в рамках приведения в соответствие нормативно-правовых актов с Федеральным законом от 02.08.2019
№ 307-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации
в целях совершенствования межбюджетных отношений».

Установленный Постановлением Правительства Ленинградской области
от 19.12.2017 № 584 Порядок предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам поселений Ленинградской области на поддержку экономического и социального развития коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации противоречит действующей редакции Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Кроме того, в настоящее время комитетом по местному самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным отношениям Ленинградской области не планируется предоставление субсидий указанным категориям лиц.
В отношении проекта не требуется проводить процедуру оценки регулирующего воздействия.

Председатель комитета по местному

самоуправлению, межнациональным

и межконфессиональным отношениям

Ленинградской области

 Л.В. Бурак
ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Ленинградской области

«О признании утратившим силу Постановления Правительства Ленинградской области от 19.12.2017 № 584 «Об утверждении Порядка предоставления, распределения и расходования субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам поселений Ленинградской области на поддержку экономического и социального развития коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации»
Принятие постановления Правительства Ленинградской области
«О признании утратившим силу Постановления Правительства Ленинградской области от 19.12.2017 № 584 «Об утверждении Порядка предоставления, распределения и расходования субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам поселений Ленинградской области на поддержку экономического и социального развития коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации» не потребует дополнительных расходов средств из областного бюджета Ленинградской области.
Председатель комитета по местному

самоуправлению, межнациональным и

межконфессиональным отношениям

Ленинградской области                                                                                 Л.В. Бурак